2º TERMO ADITIVO À CONVOCATÓRIA DE OCUPAÇÃO ARTÍSTICA DO CENTRO DRAGÃO DO
MAR DE ARTE E CULTURA 2025/2026

CONSIDERANDO o poder de autotutela do Instituto Dragão do Mar;

CONSIDERANDO a necessidade de ampliar o acesso e alcance do Edital;

O Instituto Dragão do Mar - IDM RESOLVE tornar público o presente TERMO ADITIVO À
CONVOCATÓRIA DE OCUPAÇÃO ARTÍSTICA DO CENTRO DRAGÃO DO MAR DE ARTE E
CULTURA 2025/2026, nos seguintes termos:

1. Fica prorrogado o prazo das inscrições, que passa a finalizar na data de 10/09/20025;
2. O Cronograma fica atualizado conforme NOVO CRONOGRAMA abaixo:

● Abertura de inscrições: de 21/08/2025 a 10/09/2025
● Avaliação das propostas: de 12/09/2025 a 25/09/2025
● Resultado preliminar: 29/09/2025
● Envio de recursos: 29 e 30/09/2025
● Resultado final: 02/10/2025
● Período de execução: Novembro/2025 a Outubro/2026

3. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

Fortaleza/CE, data da assinatura digital.

RACHEL GADELHA
Diretora Presidenta

Instituto Dragão do Mar

		2025-09-05T17:07:26-0300
	ANA BEATRIZ DE CARLOS MOURA

		2025-09-05T17:18:58-0300
	Brasil
	RACHEL DE SOUSA GADELHA COSTA
	Assinador Serpro